РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2019                                   п.Танзыбей                                      № 19-П
О создании мобильных бригад

на территории Танзыбейского сельсовета
     В соответствии с Федеральными законами: от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Создать на территории Танзыбейского сельсовета мобильные бригады по оказанию помощи в эвакуации при возникновении ЧС на территории Танзыбейского сельсовета.
     2.Утвердить положение о порядке действий мобильных бригад, согласно приложения 1.
     3.Утвердить состав мобильных бригад, согласно приложения 2.
     4.Закрепить за мобильными бригадами следующий транспорт: автомобиль HONDA STREAM, государственный номер Е 244 ВО (водитель Бычков А.В.),  автобус ПАЗ – 32053-70, государственный номер Е 497 УМ (водитель Лопатков С.К.), Газель ГАЗ – 322121, государственный номер К 877 НН (водитель Волченко Г.В.).

     5. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

     6.Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава Танзыбейского сельсовета                                                  Н.В.Бычкова
                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                  Танзыбейского сельсовета

                                                                                                                                  от 19.02.2019 № 19-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке действий мобильных бригад при ликвидации последствий ЧС

 на территории Танзыбейского сельсовета
1. Настоящее Положение, разработано в соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2. Основные термины:

Мобильные бригады – бригады добровольцев, созданные в целях оказания помощи при ликвидации последствий ЧС.
Пункт сбора – место сбора всех членов мобильных бригад для получения дальнейших указаний и распоряжений.
Время явки – время после получения сигнала о возникновении ЧС, в течение которого члены мобильных бригад обязаны явится на пункт сбора для получения дальнейших инструкций.
Эвакуация - комплекс мероприятий по организованному вывозу (выводу) населения и зоны ЧС до пунктов временного содержания.
2. Мобильные бригады, созданные на территории Танзыбейского сельсовета выполняют функции по ликвидации последствий ЧС, оказывают помощь при эвакуации населения из зоны ЧС.
2.1. Основные задачи мобильных бригад территории Танзыбейского сельсовета:
- Ликвидация последствий ЧС сложившейся на территории Танзыбейского сельсовета
- Помощь при эвакуации населения из зоны ЧС.
-Оказание первой медицинской помощи пострадавшим от ЧС на территории Танзыбейского сельсовета.
- Организация дежурства в зоне ЧС.
- Организация и принятие мер по оповещению населения в случае возникновения ЧС.
3. Порядок действия мобильных бригад:
Члены мобильных бригад после получения сигнала о возникновении ЧС на территории Танзыбейского сельсовета на закрепленном транспорте должны явится на пункт сбора со временем явки Ч+1, для получения дальнейших инструкций. Пункт сбора находится по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, п. Танзыбей, ул. Мира 32, здание Администрации Танзыбейского сельсовета.
                                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                  Танзыбейского сельсовета

                                                                                                                                  от 19.02.2019 № 19-П

Состав мобильных бригад

Мобильная бригада № 1

1. Бычков Алексей Васильевич – водитель администрации Танзыбейского сельсовета;

2. Игнатюк Дмитрий Николаевич – директор МБУ «СК «Прометей»;

3. Бойко Павел Викторович – член ДПК Танзыбейского сельсовета.

Мобильная бригада № 2

1. Лопатков Сергей Кимович – водитель МБОУ «Танзыбейская СОШ»;

2. Наумочкин Денис Игоревич – начальник ДПК Танзыбейского сельсовета;

3. Бабкин Олег Олегович – инструктор МБУ «СК «Прометей»;

Мобильная бригада № 3

1. Волченко Геннадий Васильевич - водитель МБОУ «Танзыбейская СОШ»;

2. Самсонов Евгений Геннадиевич - член ДПК Танзыбейского сельсовета;

3. Усиков Антон Сергеевич - руководитель музыкальной части МБУ «Народный дом».

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

членов мобильных бригад с порядком действия в случае ЧС

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Подпись

	1.
	Бычков Алексей Васильевич

	2.
	Игнатюк Дмитрий Николаевич

	3.
	Бойко Павел Викторович

	4.
	Лопатков Сергей Кимович

	5.
	Наумочкин Денис Игоревич

	6.
	Бабкин Олег Олегович

	7.
	Волченко Геннадий Васильевич

	8.
	Самсонов Евгений Геннадиевич

	9.
	Усиков Антон Сергеевич